

سیاست

تانیاهو از جلسه دادگاه فرار کرد

وبگاه اسرائیلی نوشت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بهانه شرایط امنیتی از شرکت در جلسه دادگاه گریخت. نورنیز - گروه بین‌الملل: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به بهانه شرایط امنیتی از جلسه دادگاه فرار کرد. در همین راستا، وبسایت عبری والا با انتقاد...

سیاست

زاخارووا: با دولت موقت سوریه در تماسیم

وزیر امور خارجه روسیه، سربو لاریووا، در جریان سفر به سوریه، با دولت موقت سوریه تماس گرفت. وی در این باره گفت: «ما با دولت موقت سوریه در تماس هستیم و به آنها کمک خواهیم کرد تا بتوانند کشور خود را بازسازی کنند».

سیاست

رئیس مجلس شورای اسلامی:

رئیس مجلس شورای اسلامی، علی‌اکبر علینقی، در جلسه علنی مجلس، با اشاره به وضعیت کشور، گفت: «ما باید با تدبیر و تدبیر، کشور را از بحران عبور دهیم».

سیاست

زنان بدون شک محور خانواده هستند

وزیر ورزش و جوانان، سید مهدی مهدیان، در جلسه علنی مجلس، با اشاره به نقش زنان در خانواده، گفت: «زنان بدون شک محور خانواده هستند و ما باید به آنها توجه ویژه داشته باشیم».

سیاست

بانک قرض الحسنه مهر ایران:

بانک قرض الحسنه مهر ایران، در اطلاعیه‌ای، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

سیاست

نخستین بانک در پرداخت تسهیلات در کشور

بانک قرض الحسنه مهر ایران، در اطلاعیه‌ای، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

سیاست

اقلام مورد نیاز مردم در شب یلدا رصد می‌شود

وزارت صحت و بهداشت، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

سیاست

پویش دو درجه کمتر فرصتی برای صرفه جویی در مصرف

وزارت صحت و بهداشت، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

نسل فردا گزارش می‌دهد:

۳ خسارت بزرگ ناترازی گازی برای ایران

به مناسبت فرارسیدن طولانی‌ترین شب سال:

یلدا بهانه‌ای برای جاودان شدن فرهنگ ایرانی

روانشناس و مشاور کودک:

شب یلدا، فرصت مناسبی برای آموزش به کودکان است

پویش دو درجه کمتر فرصتی برای صرفه جویی در مصرف

نسل فردا گزارش می‌دهد:

۲ نکته در مورد ترور ژنرال ارشد روسی در مسکو

سازمان اطلاعاتی روسیه، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

نسل فردا گزارش می‌دهد:

۲ نکته در مورد ترور ژنرال ارشد روسی در مسکو

سازمان اطلاعاتی روسیه، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

عکس روز

مراسم یادبود ملی قربانیان کشتار یانجینگ، چین

عکس روز

مراسم یادبود ملی قربانیان کشتار یانجینگ، چین

پیشنهاد روز

کتاب سفر مامور ۲۵۱۹ نوشته سید علیرضا مهرداد، داستان زندگی و شهادت شهید علیرضا عربی در شب پنجم خرداد ۱۳۳۳ در صبح ماه مبارک رمضان به دنیا آمد. مادرش صورت و زحمت کش و پدرش مختصر گوسفندی داشت و درفش و سوزنی که گیوه‌های پاره روستا را وصله پینه می‌کرد. دوه ابتدایی مدرسه خود را در روستای ایسک آغاز کرد. او برای تأمین مخارج زندگی، ترک تحصیل کرد و وقتی وارد سنین نوجوانی شد، کمک حال پدر بود...

این کتاب توسط انتشارات پالیزان به قیمت ۳۶ هزار تومان به چاپ رسیده است. بخريد و بخوانيد و لذت ببريد.

پایگاه خبری سپاهان خبر

www.sepahankhabar.ir

جدیدترین و به روزترین اخبار:

اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، فناوری و ورزشی را از پایگاه خبری سپاهان خبر دریافت کنید.

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد:

آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری، از آغاز پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری بر اساس جداول جدید متناسب‌سازی و در دو بخش از روز چهارشنبه، ۲۸ آذر ماه خبر داد.

سر مقاله

جامعه

فرهنگ

فرهنگ

ورزش

اقتصاد

سیاست

سیاست

تولد دوباره داعش در منطقه

سیدامیر میریان / گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

در میان آشفته بازار سوریه و در حالی که این کشور جولانگاه گروه‌های مسلح مخالف اسد شده و از طرف دیگر خاک آن تبدیل به حیاط خلوت صهیونیست‌ها شده است، بخش عمده ظرفیت نظامی آن نابود و عملاً صهیونیست‌ها هیچ سلاحی را در سوریه برای مقابله با تهدیدات باقی نگذاشته و به همین علت به این شدت در مقابل تهدیدات داخلی و خارجی آسیب پذیر شده، اکنون تحلیلگران از سناریوهای خطرناکی از جمله بازگشت داعش سخن به میان می‌آورند. هرچند گروهک تروریستی - تکفیری داعش سال‌ها قبل رسماً منحل شد اما طی یک سال گذشته تحریکاتی در منطقه داشته است و نمی‌توان گفت که فعالیت آنها تنها بعد از سقوط دولت بشار اسد آغاز شده است. چند ماه پیش منابعی در گروه‌های مسلح سوریه مستقر در پایگاه‌التنف (در مثلث مرزی سوریه، عراق و اردن) که وابسته به ائتلاف آمریکاست، اعلام کردند که فعالیت هسته‌های داعش در سوریه، از ابتدای سال ۲۰۲۴ تقریباً زیاد بوده است. اما اکنون با سقوط نظام بشار اسد، این گروهک تروریستی در نظر دارد از خلاء قدرت در سوریه استفاده کرده و وضعیت آشوب و هرج و مرج بعد از سقوط اسد برای توسعه مساحت و جغیرافقای تحت اشغالش استفاده کند. آنان حتی مقر دائمی ندارند اما در حال حاضر اقدام به آدم‌ربایی و یورش به روستاهای واقع در مناطق دور افتاده و به دور از مراکز شهرها می‌کنند.

ترس عراقی‌ها از حملات احتمالی داعش

طبق جدیدترین اخبار رسیده، آخرین فعالیت هسته‌های داعش در حدود ۵۰ کیلومتری نوار مرزی عراق به سمت صحرای دیر الزور در سوریه رصد شده است. حتی گفته می‌شود هسته‌های مخفی پراکنده گروهک تروریستی داعش در چند شب گذشته در منطقه ابوالنسر در استان الانبار عراق شعارهای متعددی بر روی دیوار منازل ساکنان این مناطق انجام داده‌اند. چند روز قبل هم پرچم گروهک داعش بر فراز دبستان عوفیه در منطقه الحویجه واقع در استان کرکوک توسط عناصر این گروه برافراشته شد. در شمال سوریه هم یک اردوگاه وجود دارد که ۱۱ هزار داعشی در این چهار سال گذشته آموزش داده شده‌اند و احتمال دارد در ماه‌های آینده به موصل یا تکریت حمله کنند. چنین اقدامات و تحرکاتی در مرز سوریه و عراق، نشان می‌دهد که هسته‌های مخفی گروهک‌های تروریستی داعش همچنان در مناطق مختلف عراق مشغول به فعالیت هستند و این دست‌از اقدامات را می‌توان پیش‌لرزه‌های عملیات‌های احتمالی داعش در عراق در نظر گرفت. در این راستا نیروهای حشد الشعبی به میدان آمده در جدیدترین عملیات خود موفق شدند سه انبار متعلق به عناصر داعش را در مناطق غربی استان الانبار منهدم کنند همچنین این نیروها موفق شدند یکی از عناصر برجسته تشکیلات تروریستی داعش را در غرب این استان شناسایی و دستگیر کنند. دولت عراق هم دیپلمات‌های خود را از سفارتش در دمشق فرخوانده و تمرکز خود را به حفظ ثبات داخلی معطوف کرده است. عراقی‌ها نسبت به آنچه که ممکن است در آینده سوریه رخ دهد، محتاط هستند؛ چرا که آنان یکبار طعم تلخ نفوذ داعش را چشیده‌اند.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

مدیر کل آژانس بی‌طرفی این نهاد را حفظ کند

نسل فردا گزارش می‌دهد:

۲ نکته در مورد ترور ژنرال ارشد روسی در مسکو

سازمان اطلاعاتی روسیه، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

نسل فردا گزارش می‌دهد:

۲ نکته در مورد ترور ژنرال ارشد روسی در مسکو

سازمان اطلاعاتی روسیه، اعلام کرد: «ما به دلیل شرایط اقتصادی، متأسفانه نتوانستیم خدمات خود را به صورت عادی ادامه دهیم».

خبر آخر

سامان سفالگر / گروه بین‌الملل
Naslefarda@gmail.com

به تازگی شاهد وقوع یک اتفاق معنادار در روسیه بوده ایم، ماجرا از این قرار است که ژنرال روسی «یگور کرلیوف»، رئیس نیروهای دفاع رادپواکتیو، شیمیایی و بیولوژیکی ارتش روسیه، در جریان یک انفجار تروریستی در مسکو پایتخت روسیه ترور شده است. گفته شده که معاون او هم در زمان انفجار با وی بوده و ترور شده است. تنها اندکی پس از وقوع این اتفاق، سرویس امنیتی -اطلاعاتی اوکراین مسئولیت این رویداد را برعهده گرفته و ژنرال کرلیوف را یک هدف مشروع توصیف کرده است. از این رو، مقام‌های ارشد روسی نیز به این ماجرا واکنش‌های جدی نشان داده‌اند و تأکید کرده‌اند که روسیه به این اقدام اوکراین پاسخی در خور خواهد داد. از این رو، در تحلیل ترور این ژنرال ارشد روسی آن هم در قلب مسکو، توجه به ۲ نکته ضروری به نظر می‌رسد. اول اینکه به نظر می‌رسد اوکراینی‌ها با انجام این حرکت سعی داشته‌اند به نوعی این پیام را به روسیه برسانند که می‌توانند دامنه جنگ را به عمق خاک روسیه بکشانند و امنیت مقام‌های ارشد روسی را به خطر بیندازند. ترور ژنرال کرلیوف در شرایطی رخ داده که نیروهای اوکراینی در مدت اخیر تلفات سنگینی را در جبهه‌های مختلف جنگی با روسیه متحمل شده‌اند و گزارش‌های رسمی حاکی از این هستند که آن‌ها بیش از ۵۰ درصد از مناطق تحت تصرف خود در استان کورسک روسیه را نیز از دست داده‌اند. حال اوکراین با انجام ترور اخیر به نوعی سعی در منحرف کردن حواس مقام‌های ارشد روسی و تحمیل واقعیت‌های تازه به آن‌ها جهت متوقف کردن پیشروی‌های میدانی ارتش روسیه داشته است. البته که اوکراینی‌ها از رهگذر اقداماتی از این نوع سعی دارند فشارها به روسیه جهت خاتمه دادن به جنگ اوکراین را نیز افزایش دهند و سناریوهای مطلوب خود را در قالب جنگ مذکور حاکم کنند. به بیان ساده‌تر، آن‌ها به دنبال اهرم‌سازی از انجام اقداماتی نظیر ترور مقام‌های ارشد روسی هستند. نکته دوم اینکه ترور ژنرال کرلیوف می‌تواند وضعیت میدان‌های جنگ اوکراین را به مراتب پیچیده‌تر از وضعیت کنونی کند. تردیدی نیست که روسیه نیز به نحوی قاطع به این واقعه پاسخ خواهد داد. به هر حال، ترور یک ژنرال روسی در قلب مسکو، در نوع خود یک خسارت بزرگ برای وجهه بین‌المللی روسیه است و روس‌ها در صدد اعاده حیثیت خواهند آمد. حال در این فضا، هیچ بعید نیست که وضعیت اوکراین در میدان‌های جنگ با روسیه به مراتب بدتر از شرایط کنونی شود.

اهمیت این مسأله زمانی بیش از پیش آشکار می‌شود که بدانیم اوکراینی‌ها لزوماً در میدان‌های جنگ با روسیه مستقل عمل نمی‌کنند و در مقام عنصر نیابتی قدرت‌های غربی نیز حاضر می‌شوند. این معادله خود در برهه‌های زمانی مختلف سبب شده تا آنها صورت حساب‌های سنگینی را به دلیل کشتگری به نفع قدرت‌های غربی پرداخت کنند. جالب اینکه جهان غرب نیز نهایت بی‌اعتنایی را به اوکراینی‌ها انجام می‌دهد و در یک نمونه شاهد بوده‌ایم که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب آمریکا حاضر نشده و ولادیمیر زلینسکی رئیس‌جمهور اوکراین را به مراسم تحلیف خود دعوت کند.

نسل فردا
نوشین رواقی

نام «یلدا» که به معنای «تولد» یا «میلاد» است، به آن اختصاص یافت

ایرانیان باور داشتند که در شب یلدا، خورشید در نقطه‌ای جنوبی‌ترین خود قرار می‌گیرد و از این شب به بعد، خورشید دوباره به سمت شمال حرکت کرده و روزها بلندتر می‌شود

اصطلاحات و باورهای محلی فراموش شده: در برخی از مناطق ایران، به شب یلدا «شب چله» می‌گویند که اشاره به شب اول زمستان دارد. در بسیاری از این مناطق، باورهای خاصی وجود داشت که مردم معتقد بودند در شب یلدا، هرگونه بیماری یا بدشانسی از زندگی مردم دور می‌شود و در عوض، نور و انرژی مثبت به خانه‌ها وارد می‌شود. برخی می‌گفتند که اگر در شب یلدا هیچ چیزی از خانه بیرون نبرید، هیچ بدبختی یا حوادث ناگوار در طول سال به سراغ شما نخواهد آمد

۴ حقیقت جذاب درباره یلدا که از آن بی‌خبرید